

ACTA 001/2024

## ACTA DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO DE LA LXV LEGISLATURA DEL ESTADO DE TLAXCALA

Tlaxcala de Xicohténcatl, siendo las trece horas del día treinta y dos minutos del día cinco de septiembre del año dos mil veinticuatro, previa convocatoria se reunieron en la oficina ubicada en el Recinto Oficial del H. Congreso del Estado, que ocupa la Diputada MARIA AURORA VILLEDA TEMOLTZIN, Diputada GABRIELA HERNÁNDEZ ISLAS y Diputado SILVANO GARAY ULLOA, ubicado en el H. Congreso del Estado, para efectuar reunión de trabajo, bajo el siguiente orden del día:

## ORDEN DEL DÍA

- 1.- PASE DE LISTA.
- 2.- DECLARACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL.
- 3.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 4.- INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO.
- 5.- DESIGNACIÓN Y TOMA DE PROTESTA DEL SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO.
- 6.- ASUNTOS GENERALES.
- 7.- CLAUSURA DE LA SESIÓN.

Bajo la presidencia de la Diputada María Aurora Villeda Temoltzin, dio inicio la reunión de trabajo, desahogando los puntos del orden del día.

- Se procedió al pase de lista de asistencia, estando presentes la totalidad de los convocados.
- 2.- En relación al punto dos del orden del día la Diputada María Aurora Villeda Temoltzin, en su calidad de presidenta de la Comisión de Desarrollo Económico del Congreso del Estado, procede a declarar el Quorum Legal de esta Sesión de Instalación
- Continuando con el orden del día la Diputada María Aurora Villeda Temoltzin, procede a dar lectura al orden del día procediendo a su aprobación, el cual fue aprobado por unanimidad.
- 4.- En el siguiente punto del orden del día la Diputada María Aurora Villeda Temoltzin, en su calidad de presidenta de la Comisión de Desarrollo Económico del Congreso del





Estado, manifiesta que siendo las 13:00 horas con treinta y cinco minutos del día 5 de septiembre del año 2024, queda formalmente instalada la Comisión de Desarrollo Económico de esta LXV Legislatura del H. Congreso del Estado.

- 5.- Continuando con el orden del día la Diputada María Aurora Villeda Temoltzin, en su calidad de presidenta de la Comisión de Desarrollo Económico del Congreso del Estado procede a realizar la designación del Secretario Técnico proponiendo al Licenciado en Derecho Fidel de la Cruz Netzahual, y al mismo tiempo le toma la protesta de ley correspondiente, para fungir las tareas que tiene encomendada la Comisión de Desarrollo Económico de esta LXV Legislatura del H. Congreso del Estado.
- 6.- Se procedió a desahogar el punto de asuntos generales.
- 7.- En el desahogo del último punto del orden del día de la Diputada María Aurora Villeda Temoltzin, en su calidad de presidenta de la Comisión de Desarrollo Económico del Congreso del Estado, procede a llevar la clausura de la sesión para la cual fue convocada.

No habiendo otro asunto que tratar, se levanta la presente siendo las 13 horas con cuarenta minutos del día cinco de septiembre del año dos mil veinticuatro, firmando al margen y alcalce, para constancia los que en ella intervienen.

INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO DE LÑA LXV DEL H. CONGRESO DEL ESTADO

duadundo

DIP. MARIA AURORA VILLEDA TEMOLTZIN.
PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE
DESARROLLOO ECONÓMICO

DIP. GABRIELA HERNÁNDEZ ISLAS

VOCAL DE LA COMISIÓN DE DESARROLLOO

ECONÓMICO

DIP. SILVANO GARAY ULLOA VOCAL DE LA COMISIÓN DE DESARROLLOO ECONÓMICO